株式会社山陰合同銀行

〒690-0062 島根県松江市魚町 10
TEL.0852-55-1000

https://www.gogin.co.jp
News Release

2023年 10月 20日

INPIT（独立行政法人工業所有権情報・研修館）島根県知財総合支援窓口との

包括連携協定締結および調印式の開催について

～お取引先の知的財産権の活用をサポート～

ごうぎんは、お取引先の知的財産権の活用をサポートするため、独立行政法人工業所有権情報・研修

館（以下、「INPIT」）島根県知財総合支援窓口と「包括連携協定書」を締結することとなりました。こ

れに伴い、調印式を開催いたしますのでお知らせします。

なお、INPIT島根県知財総合支援窓口が金融機関と連携協定を締結するのは初めての取り組みです。

当行は、この連携協定を通じて、特許権や商標権等の幅広い知的財産権に関連したお取引先の経営ニ

ーズやご相談に対し、これまで以上に積極的にサポートすることで、ビジネスの発展に一層貢献できる

よう努めてまいります。

記

１．締結日

２０２３年１１月１日（水）

２．締結目的

中小企業等が抱えるさまざまな経営課題について、自社のアイデアや技術等「知的財産権」の側面

から解決を図っていくことを支援するため

３．連携事項

（１）特許権や商標権等の出願、権利化および活用の支援

（２）他社特許権調査、技術動向分析に関する助言

（３）模倣品対応、権利侵害トラブルへの対応支援

（４）企業秘密の保護・管理に関する支援

（５）専門官相談の予約や派遣手続き

（６）お取引先向け知財セミナーの開催 等

４．連携後の活動イメージ

特許権や商標権等の出願や他社特許権調査、模倣品対応や権利侵害トラブルへの対応支援など、お

取引先からの知的財産権に関する当行への相談に対して INPIT島根県知財総合支援窓口と連携し、

サポートいたします。

５．包括連携協定調印式概要

日 時 ２０２３年１１月１日（水） １１時００分～１２時００分

場 所 山陰合同銀行本店１１階 （松江市魚町１０番地）

出 席 者

(敬称略)

＜INPIT島根県知財総合支援窓口＞

公益財団法人しまね産業振興財団

一般社団法人島根県発明協会

＜当行＞

代表理事理事長

会長

取締役頭取

馬庭 正人

福代 明正

山崎 徹

【参考】締結先の概要

名 称 INPIT 島根県知財総合支援窓口

（独立行政法人工業所有権情報・研修館島根県知財総合支援窓口）

運営機関 公益財団法人しまね産業振興財団

一般社団法人島根県発明協会

所 在 地 松江市北陵町 1番地テクノアークしまね内

以 上